tura n. 23. & 26. tunc Sacerdotes eam celebrantes satisfaciatur Praeceto Ecclesiae de Missa audienda in diebus Festis, cum id faciant lege permittente, c. Qui fecerit 22. q. 4. & leges Graecibus, ff. ad l. Jul. de adulter. cavendum est tamen a modernis Collectoriis hic, dum ex Julio Lavorio de Indulg. part. 2. c. 30. n. 105. affirmant in diebus Festis posse celebrari Missas votivas ex urgenti causa, veluti pro benedictione nuptiarum & similibus, hoc enim est contra rubricam Missalis quae ponitur ante Missam pro sponso & sponsa, ubi cavetur, ut si Benedictio Nuptiarum facienda sit die Dominica vel alio die Festo dicatur Missa de Dominica vel Festo cum commemoratione sequentis Missae pro sponso & sponsa & reliqua quae pro comunione & complemento benedictionis in ea habentur.

Secundo nota hic per singulos dies non esse licitum quotidie celebrare Missam de uno Sancto, ut hic notat Butr. in 1. notab. & Abbas d. conf. 99. n. 4. lib. 2. quod adeo verum est ut nec pacto vel statuto astringi possit praebendatus ad celebrandum singulis diebus de uno Sancto, ut est textus in c. Significatum; & hic dixi in 3. notab. supra de praeb. & notat Abbas in praesalleg. conf. 99. n. 1. vers. secundo & n. 4. vers. Ex his patet. Nec obstat textus in c. & hoc attendendum de consecr. dist. 1. quia secundum Abbatem d. n. 4. non prohibet quin potius permittat Missas peculiare privatas, dummodo per eas populus a Missa solemnari non abstrahatur. Contrarium firmat Navar. d. conf. 9. n. 7. de celebr. Missar. ubi asserit licere in diebus quavis solemnibus dicere Missas peculiare de vivis, ut videmus in tota Christiana Ecclesia servari & n. 8. responder ad textum in d. c. Significatum. Sed quidquid dicat, prima opinio approbatur in Missali Romano, ubi patet Missas peculiare seu votivas tam de vivis quam de mortuis non esse celebrandas in Festis duplicibus & Dominicis diebus, ut dixi in praecedenti notabil. numero octavo; & consequenter non licet Sacerdoti celebrare quotidie de uno Sancto.

Tertio nota ex fine textus, Missam de officio currenti dicendam esse non tantum pro salute vivorum, sed & defunctorum, ut hic & in c. Visum de consecr. dist. 1. quali celebrando pro vivis celebratur etiam pro mortuis secundum Joannem Andream n. 3. in verbo defunctorum & Card. n. 1. in eodem verbo Unde, ut dicebat Hugo de Sancto Thedorio, Cardinalis ipse celebrando de Domina Nostra sciebat se celebrare pro defunctis; & celebrando pro defunctis sciebat se celebrare de Domina Nostra, cujus dictum refert Host. in fine; & secundum eum satis comprobatur hic & in c. Si quovis tempore de consecr. dist. 2. Id autem perficitur ab universa Ecclesia per preces in secundo Memento, ut innuit textus in d. c. Visum in illis verbis loco competentis, quae exponuntur a glossa, id est in Secreta Missae; & ab Archid. & Turicrem. in secundo Memento in quo dicitur isti Domine & omnibus in Christo quiescentibus &c. & censur Sacra Congregatio Concilii in terminis capituli 4. sessione vigesima quinta, ut dixi in capite cum creatura, numero 19. infra eodem.

Quarto ad consequendam Indulgentiam a Summo Pontifice Altaribus privilegiatis concessam, necesse fit in eis Missam defunctorum celebrare; an vero sufficiat aliam Missam dicere, cum alioquin in diebus Festis in quibus iuxta novum Missale non potest celebrari Missa defunctorum, non suffragetur haec Indulgentia animabus Purgatorii.

Praetertendum primo verba privilegii cujus occasione dubitatur questioni debuisset inferri, ut eidem inspectis posset congruum dari responsum, prout jubetur fieri in c. Porro de privil. & ex e. mente Divi Thomae in 4. dist. 45. q. 2. art. 3. q. 2. Vili enim privilegia diversis concepta verbis, ut audivi privilegium concessum in Ecclesia Sancti Petri, ad Altare Sancti Andreae videtur restrictum ad celebrandum de Requiem. Secundo praetertendum, posse supponi hoc privilegium fuisse conceptum sub verbis quibus ut plurimum haec privilegia concedi consueverunt, quae solent esse infra scripta, videlicet. Concedimus ut quoties Missa ad praedictum Altare celebrabitur pro anima cujusvisque fidelis quae Deo in charitate conjuncta ab hac luce migraverit, si ea de thesauro Ecclesiae Indulgentiam consequatur.

Tertio praetertendum, Celebrantem non dare nec acquirere dicte animae Indulgentiam, sed Pontificem ipsum illi animae pro qua praestatur hoc requisitum opus, Indulgentiam per modum suffragii concedere, ut denotant verba praemissa & notant saepe Doctores, ut Palud. in 4. dist. 20. q. 4. art. 3. concl. 6. Cordub. de Indulg. q. 26. nam cum concessio Indulgentiae quantum attinet ad praesentem questionem sit actus Superioritatis quam quis habet dispensandi thesaurum Ecclesiae quae residet taxata in Episcopis; & plene in Summo Pontifice secundum Divum Thomam in 4. dist. 20. q. 1. art. 4. q. 3. qui celebrat, de Ecclesiae communibus bonis solvit pro defuncto opus ac veluti pretium a Pontifice requisitum, quo soluto Pontifex Indulgentiam largitur seu concedit & hoc per modum suffragii.